
Beleidsregels stimulering schoolsporttoernooien en wandel- en fietsavond 

vier- en driedaagse gemeente Dalfsen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van het domein Samenleving, nummer z/24/719121 

  

overwegende dat: 

• het van belang is basisschooljeugd in beweging te krijgen en te houden; 

• hiertoe het van belang is sportverenigingen die schoolsporttoernooien en wandel- en fietsorgani- 

saties die een wandel- of fietsavond vier- en driedaagse organiseren waaraan basisscholen 

meedoen financieel te ondersteunen; 

• aan enkele schoolsporttoernooien en wandelavond vier- en driedaagse een bijdrage wordt verstrekt; 

• het van belang is een duidelijk en eenduidig kader met uniforme subsidierichtlijnen te hebben. 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “Beleidsregels stimulering schoolsporttoernooien en wandel- en fietsavondvier- en 

driedaagse gemeente Dalfsen” 

  

Artikel 1 Stimulering schoolsporttoernooien basisschooljeugd 
• Aan sportverenigingen aangesloten bij een overkoepelende (landelijke) sportorganisatie kan per 

kalenderjaar een subsidie verstrekt worden van € 125,- voor het organiseren van schoolsporttoer- 

nooien; 

• Heeft de betreffende sportvereniging geen eigen kantine, dan ontvangt men een extra bijdrage 

van € 50,-; 

• Er moeten minimaal 3 basisscholen meedoen; 

• Minimaal moet sprake zijn van 50 deelnemers; 

• Er mag geen eigen bijdrage van de basisscholen/deelnemers gevraagd worden; 

• Elke sportvereniging mag één aanvraag, per kalenderjaar, indienen. 

  

Artikel 2 Stimulering wandel- of fietsavond vier- en driedaagse basisschooljeugd 
• Aan vrijwilligersorganisaties kan per kalenderjaar een bijdrage van € 500,- verstrekt worden voor 

het organiseren van een wandel- of fietsavond vier- en driedaagse; 

• Er moeten minimaal 3 basisscholen meedoen; 

• Minimaal moet sprake zijn van 50 deelnemers. 

  

Artikel 3 Aanvraag 
• De aanvraag wordt gedaan door het indienen van het ingevulde aanvraagformulier. 

• De aanvraag moet uiterlijk één maand, nadat het schoolsporttoernooi of de wandel- of fietsavond 

vier- of driedaagse heeft plaatsgevonden, zijn ingediend. 

  

Artikel 4 Slotbepaling 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Beleidsregels stimulering schoolsporttoernooien en wandel- 

en fietsavond vier- en driedaagse gemeente Dalfsen”. 

2. Deze regeling treedt per 1 september 2024 in werking. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 16 april 2024. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris / algemeen directeur 

Nr. 173436 

GEMEENTEBLAD 19 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2024 nr. 173436 19 april 2024 1 



drs. E. van Lente H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2024 nr. 173436 19 april 2024 2 


